Das ist alles vnsers egenantn graf Niklasn des elltern 
vnd vnsers egemeldten graf Niklasn des jüngern seins suns, 
vnd vnserr erbn guter will, vnd wir, vnserr erbn vnd vnser 
frewndt noch nymandt von vnsern wegen sulln noch welln 
das nynndert widersprechn, noch dawider tün oder schaffen, 
getan werden mit kainem rechtm geistleichem, noch welt-
leichem vnd in kainer weis getrewleich ungeuerleich. 

Vnd gebm des czu vrkund den brief besigltn mit 
vnsers vorgenantn graf Niklasen des elltern, vnd mit vnsers 
egenantn graf Niklasn des jüngern seins suns anhangun-

1 vvortn helyeit. .,-• . , .•, . 

— 220 — 

1428. 
sept. 15. 

den insigln vnd mit des erwirdign herrn, hern Thomasen 
von Gotts vnd des heilign stülls ze Rome gnadn bischoue 
ze Zenng vnsers liebm frewndts, vnd mit der edeln vesstn 
hern Giligens von Kuefstain vnd Jakobs des Ravvnacher 
vnserr besunder lieben getrewn anhangunden insigln, die 
sy durich vnnserr fleissigen gepet zu gen vnsern an den 
brief gehangn habn, in vnd iren erbn an schaden. Vnder 
die yczund gemeldtn insigl wir vns graf Niklas der eliter 
vnd wir graf Niklas der junger sein sun, für vns vnd all 
vnser erbn mit vnsern trewn verpinden alles das war und 
stett zehabn vnd zuuolfüren, das an dem brief geschribn 
stet vngeuerleich. 

Gebm zu Modrusch, an dem achtten tag vnser liebm 
frawen tag nativitatis nach Chrisstes geburde tausent vir 
hundert jar vnd in dem achttundczwainczigistem jare. 

CCXLIII. 

1428. szept. 15. Modrus. 

Házassági szerződés ifjabb Frangepán Miklós és Wallsei Borbála között. 

A zágrábi káptalannak 1429. ápr. 23-án, a megnevezett két Fran-
gepán Miklós részére rózsaszínű selyemzsinóron függő pecsétes hártyán 
kelt okleveléből az orsz. lltárban, MODL. 34019. (Neoreg. a. 1593. 9.) 

Az oklevél a megelőző eredeti német oklevélnek egykorú latin for-
dítása, bár ezt a fontos körülményt az átíró levél szándékosan elhallgatja. 
Azonban az eredetin lógó öt pecsét gazdájának az ismert sorrendben való 
pontos elsorolásával akaratlanul nyomban cl is árulja. 

Nos Nicolaus de Fragiapanibus senior Vegle, Modrusse-
que etc. comes, necnon Dalmatie, Croatie banus, et nos 
Nicolaus iunior etiam Vegle, Modrussii etc. comes filius 
eiusdem, notificamus manifeste omnibus et singulis, ad quos 
présentes pervenerint, presentibus et futuris, quod magnifica 
domina Barbara, domini Remprecht de Waise felicis recor-
dations filia, et nunc domini Remprecht de Waise capitanei 
de Enns soror, ac consors videlicet comitis Nicolai iunioris, 
nobis contulit pro dota et nomine dotis secundum ius et 
consuetudinem terre Austrie sex millia ducatorum auri, 
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que in prompto recepimus, contra quam dotam nos eidem 
domine Barbare consorti prefati comitis Nicolai iunioris 
promisimus dare pro vera contradota novem millia duca-
torum similiter secundum ius et consuetudinem terre Austrie, 
et nos eidem predicta sex millia ducatorum, scilicet eius 
dotam contradotavimus, ac pro predictis sex millibus et 
etiam pro predictis novem millibus ducatorum contradotam 
iuste et debite assignavimus, ac eidem impignoravimus cum 
spontanea voluntate omnium heredum nostrorum premedi-
tato animo et cum consilio proximorum, amicorum nostro-
rum, tempore quo nos ea facere bene poteramus, nostra 
duo castra et dominia Busanam et Ribnikch cum omnibus 
honoribus, iuribus, dignitatibus, censibus, utilitatibus, proven-
tibus, hominibus, possessionibus et cum aliis ad hec perti-
nentibus, quovis vocabulo vocitatis, nichil excipiendo, prout 
predecessores nostri et nos eadem possedimus, tenuimus 
et usufruimus, pro mille et quingentis ducatis, quos ipsa 
superinde habere debet de annuato proventu; tali condi-
tione, si nos prefatus comes Nicolaus iunior cum predicta 
domina Barbara consorte nostra proles insimul habuerimus, 
tunc post mortem utriusque nostram prescripta sex millia 
ducatorum auri sue dotis, et etiam annotata novem millia 
ducatorum contradotis supra predictis castris et dominiis 
ad ipsas proles hereditarie devolvi debeant. 

Si autem nos prefatus comes Nicolaus iunior dece-
deremus ab hac vita priusquam consors nostra domina 
Barbara, et proles non haberemus, immo si proles habere-
mus insimul, que deceder-ent ab hoc seculo ipsa domina 
Barbara supervivente, tamen adhuc ipsa debet predicta 
castra et dominia, ac possessiones cum omnibus pertinentiis 
eorundem tenere et possidere, uti et frui absque alienatione 
durante vita sua pro sex millibus ducatorum secundum 
modum dotis et pro novem millibus ducatorum, prout ius 
contradotis est secundum consuetudinem terre Austrie; 
post mortem vero ipsius domine Barbare dicta sex millia 
ducatorum debent econverso hereditarie devolvi ad predictum 
dominum Remprecht de Waise, deficiente illo, tunc ad pro-
pinquiores heredes suos, aut quibus illa de iure cedere 
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debent sine impedimento, qui tune predicta castra et dominia 
cum omnibus pertinentiis priustactis pro predictis sex milli-
bus ducatorum tenere, uti et frui debent sine aliqua dimi-
nutione proventuum, prout pignoris ius est secundum con-
suetudinem terre Austrie, tamdiu donee nos aut heredes 
nostri predicta castra et dominia ab ipsis redimebimus pro 
predictis sex millibus ducatorum ; predicta autem novem 
millia ducatorum contradotis debent econverso devolvi ad 
nos sepefatum comitem Nicolaum seniorem et comitem 
Nicolaum iuniorem filium eiusdem, deficientibus nobis, extunc 
ad heredes nostros propinquiores, aut quibus ilia de iure 
cedere debent, similiter sine impedimento. 

Si autem predicta domina Barbara, videlicet .consors 
comitis Nicolai iunioris decederet ab hoc seculo priusquam 
nos predictus comes Nicolaus iunior, et quod proles insimul 
non haberemus, immo si proles insimul haberemus, que 
etiam decederent priusquam nos comes Nicolaus iunior, 
adhuc tamen debemus nos prefatus comes Nicolaus iunior 
predicta sex millia ducatorum dotis supra predictis castris 
et dominiis tenere, possidere, uti et frui, sine alienatione, 
durante vita nostra, prout ius dotis est secundum consuetu-
dinem terre Austrie ; post mortem vero nostram, si predicta 
domina Barbara dicta sex millia ducatorum ipsa vívente 
non alienaverit, debent devolvi ad predictum dominum 
Rempreht de Waise ; deficiente autem illo, extunc ad heredes 
suos propinquiores, aut quibus ilia iure hereditario cedere 
debent, sine impedimento, ill i tunc iterum predicta castra 
et dominia cum omnibus pertinentiis eorundem, prout pre-
scriptum est, pro eisdem sex millibus ducatorum titulo 
pignoris tenere, uti et frui debent sine omni diminutione, 
prout pignoris ius est secundum consuetudinem terre Austrie, 
tamdiu donee nos sepedictus comes Nicolaus senior, vel 
deficiente nobis, tunc heredes nostri predicta castra et do-
minia ab ipsis redimebimus pro predictis sex millibus du-
catorum. 

Etiam si contigerit, quod nos prefati comités, aut 
heredes nostri vellent predicta castra et dominia a predicta 
domina Barbara consorte videlicet comitis Nicolai iunioris 
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ipsa vivente redimere, tunc tenetur nobis aut heredibus 
nostris predicta castra et dominia absque omni contradictione 
dare ad redimendum, quocunque anno nobis placuerit inter 
nativitatem Domini et festum penthecostes et non in alio 
tempore anni, pro quindecim millibus ducatorum ; tali con-
ditione, quod iamdicta pecunia per consilium amicorum 
partium ambarum ad aliquos profectus referatur infra spatium 
proximorum trium mensium, predicta vero bona, supra que 
predicta pecunia causa utilitatis posita fuerit, debent viceversa 
prediete domine Barbare, videlicet consorti comitis Nicolai 
iunioris intitulan pro sex millibus ducatorum, prout dotis ius 
est, et etiam pro novem millibus ducatorum, prout contradotis 
ius est secundum ius et consuetudinem terre Austrie, cum om-
nibus articulis et iuribus, prout nos eidem domine Barbare 
supra predictis castris et dominiis titulationis articulo assigna-
vimus, sicut superius in littera presentí tactum est; ita quod sit 
fideliter secura absque omni dolo et fraude, nos prenarratus 
comes Nicolaus senior et comes Nicolaus iunior filius eius-
dem, ac omnes nostri heredes vicissim sumus dicte pre-
scriptions et impignorationis predictorum castrorum et 
dominiorum cum pertinentiis eorundem antedicte domine 
Barbare, videlicet consorti comitis Nicolai iunioris veri de-
fensores plenarie contra omnes causídicos, prout huiusmodi 
descriptions, impignorationis, dotis et contradotis ius est 
secundum consuetudinem terre Austrie. 

Si autem eidem domine Barbare de predictis mille et 
quingentis ducatis in proventibus dictorum castrorum, do-
miniorum, possessionum cum omnibus pertinentiis eorundem 
aliquid abesset, hoc tenemur et volumus eidem domine 
Barbare integraliter adimplere sine omni eiusdem dampno, 
ita quod ipsa mille et quingentos ducatos proventuum ple-
narie et omnino habeat sine defectu; quod si non fecerimus, 
vel si ipsa aliquas lites vel controversias in predictis castris, 
dominiis, possessionibus et proventibus, ut prescriptum est, 
haberet, a quocunque hoc fieret vel contingeret iuridice, 
quitquid exinde dampni eidem eveniret, quomodo tale dam-
pnum sit vocitatum, quod ipsa aut eius procurator dicere 
poterit, ipsorum simplicibus verbis fides superinde crédula 
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sit adhibenda, tale dampnum, omnemque defectum tenemur 
et volumus eidem plenarie persolvere et restituere sine omni 
eiur- dampno, quod ipsa debet habere super nos predictum 
comitem Nicolaum seniorem et super nos comitem Nicolaum 
iuniorem, et super omnes heredes nostros vicissim, ac 
omnibus bonis nostris habitis et habendis, mobilibus et 
immobilibus, quovis vocabulo vocitatis, aut ubicunque exi-
stentibus, nichil excipiendo, de quibus bonis ipsa domina 
Barbara sua dampna et defeetus eidem illatos habere debeat 
et possit absque querela, citatione et omni lite, et sine 
omni iure. 

Que omnia sunt cum nostra, videlicet comitis Nicolai 
senioris et comitis Nicolai iunioris, ac omnium heredum 
nostrorum bona voluntate, et nos nostrique heredes et 
amici, nec aliquis ex parte nostra debeat in nullo contra-
dicere, nec contrafacere, immo nec iubendo contrafacere 
aliquo iure spirituali, vel seculari, fideliter sine dolo et fraude. 

In quorum testimonium presentes litteras decrevimus 
sub appensione sigillorum nostrorum, videlicet comitis Nicolai 
senioris et comitis Nicolai iunioris, ac reverendi in Christo 
patris domini Thome Dei et apostolice sedis gratia episcopi 
segnensis, et egregii militis domini Egidii de Chufstain, 
necnon nobilis viri Jacobi Rawnaher fidelium nostrorum 
similiter pendentibus sigillis, que ipsi per petitionem nostram 
specialem penes nostra sigilla huic littere appenderunt, ipsis 
et eorum heredibus sine dampno. Sub quibus sigillis iam 
nominatis nos comes Nicolaus senior, et nos comes Nicolaus 
iunior filius eiusdem obligavimus pro nobis et pro omnibus 
heredibus nostris fide nostra mediante omnia suprascripta 
vera, firma, rata tenere et adimplere sine dolo et fraude. 

Datum Modrussii, octavo die post festum nativitatis 
i. 
virginis gloriose, anno Domini millesimo quadringentesimo 
vigesimo octavo. 

1428.  
sept. 15. 
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CCXLIV. 

1428. szept. 29. 

A kníni káptalan iktató levele, Frangepán Jánosnénak Kamicsácz és Klucs 
várak s Pétermezeje tartományának birodalmába való beiktatásáról. 

Eredetije hártyán, rózsaszínű és fehér sodrott selyemzsinóron függő 
pecséttel a kismartoni főlltárban, Repos. 42. D. 28. 

Serenissimo principi ac clementissimo domino domino 
Sigismundo Dei gratia romanorum regi semper augusto ac 
Hungarie, Dalmatie, Croatie Bohemieque etc. regi, domino 
eorum metuendo capitulum ecclesie tininiensis orationes in 
Domino humilimas et devotas cum perpetua fidelitate. 

Noverit eadem vestra serenitas, nos litteras statutorias 
et introductorias egregii et strenui militis domini Thomsse 
de Ladihowicz vestrorum regnorum Dalmatie et Croatie 
predictorum vicebani honore quo decuit récépissé in hec 
verba : Amicis suis honorandis capitulo ecclesie tininiensis 
Thomssa de Ladihowicz regnorum Dalmatie et Croatie vice-
banus sib., I. Ladihoviczi Domsának, Dalmát- és 
Horvátország vicebánjának 1428. szept. 8-án kelt iktató 
parancsát elébb. — 

Nos itaque predicti domini Thomsse vicebani suis 
iustis et legitimis petitionibus annuentes, unacum Georgio 
Boyniczicz de Plawna homine vestre serenitatis unum ex 
nobis videlicet honorabilem virum dominum Stephanum, 
socium et concanonicum nostrum ad premissam statutionem 
et introductionem transmisimus fidedignum, qui tandem 
octavo die post festum eiusdem nativitatis beate et gloriose 
virginis Marie exinde ad nos reversi et diligenter per nos 
requisiti nobis consona voce retulerunt in hunc modum, 
quomodo ipsi pariter accessissent ad dicta castra, et pro-
vinciám ac universas tenutas et metas eorundem, universos-
que vicinos et commetaneos eorundem illac convocassent 
et coram eisdem introduxissent et statuissent memoratam 
dominam Katherinam et suos heredes iure premisso vide-
licet titulo inpignorationis ' predicte ipsis incumbente tenen-
dum, possidendum, utendum atque conservandum. tribus 

Frangepán-Oklevéltár I. 15 

sept. 15. 
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diebus ibidem legitime commorantibus nullo contradicente 
neque aliquo contradictore apparente. 

Datum in nostra kathedrali ecelesia, die xv\ prediete 
statutionis et introductionis, anno Domini ut supra. 

CCXLV. 

1428. nov. 2. Ancona. 

A Miklós zengi comes esküvőjére meghívott városi tanács követétől 
harmincz arany nászajándékot küld. 

Regestája Rad jug'oslav. akad. XVIII. köt. 236 1. 

CCXLVI. 

1428. decz. 13. 

A kníni káptalan zálogvalló levele, a János czetinai comes által háromezer 
aranyért leányának Frangepán Jánosnénak zálogba vetett Omislje váráról 

és Viszucs kastélyról. 

Eredetije hártyán, rózsaszínű és fehér sodrott selyemzsinóron függő 
pecséttel a kismartoni főlltárban, Repos. 42. D. 29. 

Regestája Vjestnik hrv. zent. arkiva 1905 évf. 171 1. 

Nos capitulum ecclesie tiniensis memorie commendan-
tes tenore presentium significamus quibus expedit universis, 
quod in nostram personaliter veniens presentiam vir magni-
ficus dominus Johannes filius Iwani filii Nelepecz Cetine 
Clissieque comes, necnon regnorum Dalmatie et Croatie 
pridem banus confessus est coram nobis sua viva voce 
sponte et relatu in hunc modum, quomodo ipse pro quibus-
dam suis arduis negotiis ipsum ad presens urgentibus et 
imminentibus recepisset et mutuo habuisset a magnifica et 
generosa domina filia sua karissima domina Katherina, con-
sorte viri magnifici domini Johannis de Frangepanibus Vegle, 
Segnie et Modrusie etc. comitis, generis1 ipsius karissimi 

1 generi helyett hibásan. 
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tria millia ducatorum boni auri et iusti penderis, quam 
quidem quantitatem ducatorum ad diversa ipsius facta, si-
gnanter contra insidias turcorum, venetorum et aliorum 
emulorum regni huius propter defensionem et custodiam 
tam possessionum, hereditatum et iurium ac bonorum suo-
rum propriorum, quam etiam aliorum videlicet huius pro-
vincie seu patrie exposuisset et consumpsisset in servitio 
et fidelitate sacre corone regni Hungarie. Nunc autem ipse 
eidem domine Katherine filie sue de premissa quantitate 
ducatorum non aliter, nisi possessionaria donatione et datione 
mediante satisfactionem impendere et exhibere valuisset atque 
potuisset. Ob hoc ipse dominus Johannes comes et banus 
supradictus pro satisfactione et restitutione dicte quantitatis 
ducatorum videlicet tribus millibus ducatorum Castrum suum 
Olmissii cum fortalitio Visucz vocato, in regno Croatie exi- - 
stens cum universis eorum villis, possessionibus, salin is, 
proventibus, redditibus, tributis, terris cultis et incultis, vineis, 
silvis, nemoribus, pratis, fenetis, pascuis, aquis et aquarum 
decursibus, piscinis, venationibus, molendinis et molendino-
rum locis, montibus, collibus, vallibus et generaliter quibus-
libet utilitatibus et pertinentiis eorundem, quomodocunque 
et qualitercunque vocitatis et appellatis, ad dictum Castrum 
et fortalitium pertinentibus et spectantibus eidem domine 
Katherine filie sue et eius heredibus dedisset, contulisset et 
titulo pignoris obligasset, imo coram nobis dédit, contulit et 
titulo pignoris obligavit per eandem dominam Katherinam 
et eius heredes tamdiu, quousque de premissis tribus mil-
libus ducatorum boni auri et iusti ponderis eidem domine 
Katherine filie sue et eius heredibus per ipsum dominum 
Johannem comitem et banum et eius heredes et successores 
satisfactum fuerit quoad plenum cum effectu tenendum, 
possidendum, utendum atque conservandum, fructusque et 
redditus eorundem quoslibet percipiendum. 

Assumpsit insuper prefatus dominus Johannes comes 
et banus et se obligavit coram nobis per se et suos heredes 
et successores prescriptam dominam Katherinam filiam suam 
et eius heredes universos in dominio prescriptorum videlicet 
castri et fortalitii, villarum, tributorum, salinarum, utilitatum-

15* 

— 228 — 

1428. 
dec. 13. 

que et pertinentiarum eorundem quorumlibet, uti premittitur, 
dicte domine Katherine et eius heredibus per ipsum datorum 
et impignoratorum infra tempus redemptionis eorundem 
contra quoslibet impetitores, causídicos et actores propriis 
suis laboribus et expensis protegere, tueri, defensare, ex-
calumpniare sub pena dupli solutionis predicte ac refectione 
omnium dampnorum, ' que interesse poterint, cuius pene 
medietas sacre corone regni Hungarie, alia medietas ipsi 
domine Katherine et eius heredibus applicetur, et que pena 
soluta an non, presens obligatio rata et firma semper per-
maneat in suo vigore. 

In cuius rei evidentiam has nostras litteras capitulares 
cum appensione sigilli nostri duximus roborandas. 

Datum in predicta nostra ecclesia kathedrali, in festo 
beate Lucie virginis et martyris anno Domini millesimo 
quadringentesimo vigésimo octavo. 

CCXLVII. 

1429. jan. 6. Lábvár. 

Wladihoviczi Domsa horvátországi vicebán iktató parancsa a kníni káp-
talanhoz, Frangepán Jánosnénak Omislje vára és Viszucs erősség biro-

dalmába való beiktatása dolgában. 

A kníni káptalannak 1429. jan. 20-án kelt iktató leveléből hátrább. 

Amicis suis honorandis capitulo ecclesie tininiensis 
Domsa de Wladihouich regnorum Dalmatie et Croatie vice-
banus amicitiam paratam cum honore. 

Dicit nobis magnifica et generosa domina Catherina, 
filia viri magnifici domini Johannis Cetine Clissieque comi-
tis, necnon regnorum Dalmatie et Croatie predictorum pridem 
bani, consorsque viri magnifici domini Johannis de Frangia-
panibus Wegle, Segnie, Modrussie etc. comitis, quomodo 
ipsa dedisset et mutuo comprestasset prefato domino Johanni 
comiti et pridem bano patri suo tria millia duccatorum puri 
auri et iusti ponderis, pro qua quidem quantitate duccato-
rum ipse dominus Johannes comes et banus ipsi domine 
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Catherine filie1 sue Castrum Olmis cum fortilitio3 Visuch 
vocato, in regno Croatie existens cum eorundem utilitatibus, 
tenutis et pertinentiis universis, prout in aliis litteris eiusdem 
domini Johannis comitis et bani et vestri capituli superinde 
emanatis continetur titulo pignoris obligasset, in quorum 
castri et fortilitii ac pertinentiarum earundem9 dominium et 
possessum ipsa domina Catherina se legitime statui et in-
troduci vellet, ubi de vestro indiget testimonio. 

Quapropter eandem vestram amicitiam requirimus per 
presentes, quatenus unum ex vobis illuc mittatis pro testi-
monio fidedignum, qui simul cum Budislawo Skoblich aut 
Johanne Mogorich de Lika, seu Georgio Boynichich de 
Plawna sive Nicolao Merdessich de Butinawaz aliis absen-
tibus homine domini nostri regis illuc accédant ad predictum 
Castrum ac fortilitium et pertinentias earundem, vicinis et 
commetaneis inibi legitime convocatis et presentibus acce-
dendo statuant et introducant prefatam dominam Catherinam 
et eius heredes in dominium et possessum predictorum 
castri et fortilitii ac pertinentiarum earundem titulo pignoris 
trium milium duccatorum, si non fuerit contradictum, contra-
dictores vero si qui fuer i t / evocet ipsos in presentiam domini 
nostri regis ad terminum competentem rationem eorum 
contradictions reddituri,5 et prout ibidem statutum et intro-
ductum seu contradictum fuerit cum nominibus contradicto-
rum et evocatorum, si qui fuerint terminoque assignato eidem 
domino nostro regi fideliter rescribatis. 

Datum in Laabwar, in festo ephiphaniarum Domini, 
anno eiusdem millesimo quadringentesimo vigésimo nono. 

1 Kétszer írva. 
3 fortalitio, fortalitii, fortalitium helyett mindig következetesen hát-

rább is. 
3 eorundem helyett hibásan hátrább is. 
4 fuerint helyett hibásan. 
5 reddituros helyett hibásan. 

1429. 
jan. 6. 
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1 

1 

1 

1 

jan. 17. 

CCXLVllI. 

1429. jan. 20. 

\ kníni káptalan Frangepán Jánosnét Omislje vára és Viszucs erősség 
birodalmába beiktatja. 

Eredetije hártyán, rózsaszínű és fehér sodrott selyemzsinóron függő 
töredékes pecséttel a kismartoni főlltárban, Repos. 42. D. 30. 

Serenissimo ac illustrissimo principi et domino domino 
Sigismundo Dei gratia romanorum regi semper augusto ac 
Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regi, domino 
eorum metuendissimo capitulum ecclesie tininiensis orationes 
in Domino humilimas ac devotas cum perpetua fidelitate. 

Noverit eadem vestra serenitas, litteras statutorias et 
introductorias egregii ac strenui militis domini Domse de 
Wladihouich regnorum vestrorum predictorum Dalmatie et 
Croatie vicebani honore quo decuit récépissé in hec verba : 
Amicis suis honorandis capitulo ecclesie tininiensis Domsa 
de Wladihouich regnorum Dalmatie et Croatie vicebanus  

sib., 1. Wladihoviczi Domscinak, Dalmát- és Horvát-
ország vicebánjának 1429. jan. 6-án kelt iktató parancsát 
elébb. — 

Nos itaque prefati domini Domse vicebani suis iustis 
et legitimis petitionibus annuere volentes unacum prefato 
Johanne Mogorich homine vestre serenitatis unum ex nobis 
videlicet honorabilem et discretum virum dominum Thomam 
presby terűm, socium et concanonicum nostrum ad premis-
sam statutionem et introductionem transmisimus fidedignum, 
qui tandem duodécima die post predictum festum ephipha-
niarum Domini exinde ad nos reversi et diligenter per nos 
requisiti nobis consona voce retulerunt isto modo, quomodo 
ipsi pariter accessissent ad predictum C a s t r u m Olmis et 
fortilitio1 Visuch ac universas tenutas et metas earundem,2 

universosque vicinos et commetaneos eorundem illac con-
vocassent et coram eisdem introduxissent et statuissent 

1 fortalitium helyett hibásan. 
s eorundem helyett hibásan. 
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memoratam dominam Catherinam et suos heredes iure pre-
misso videlicet titulo impignorationis predicte ipsis incum-
bente tenendum, possidendum, utendum atque conservandum, 
tribus diebus ibidem legitime commorantibus nullo contradi-
cente neque aliquo contradictore apparente. 

Datum in nostra cathedrali ecclesia, die xv. predicte 
statutionis et introductions, anno Domini quibus supra. 

1429. 
jan. 20. 

CCXLIX. 

1430. máj. 6. Sempte. 

Zsigmond király zálogvalló levele az előbb Frangepán Miklósnak, azután 
Ciliéi Hermannak elzálogosított Bihács és Skardona városokról, Repács 
kastélyról, Szokol, Csóka, Ermain, Knín, Láb, Verhliczki és Osztrovicza 
várakról, a horvátországi oláhokról, továbbá Lika és Poljicza vármegyékről. 

Eredetije hártyán, aljára nyomott, egyfejű sasos, papírral fedett 
pecséttel a bécsi cs. és kir. udv. és áll.-lltárban, Repert. XXIV. 

Commissio propria domini regis.1 

Nos Sigismundus Dei gratia romanorum rex semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, 
memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis, quod quemadmodum nos alias 
variis eo tunc nostris et regnorum nostrorum necessitati-
bus et arduissimis expeditionibus, utilitatem et defensam 
ipsorum regnorum nostrorum ac confiniorum eorundem 
tangentibus nos permaxime urgentibus castra nostra regalia 
et civitates infrascriptas, videlicet civitatem Byhygii cum 
toto eius territorio, item Castrum Zokol cum omnibus tenu-
tis et pertinentiis ac castellum Rypach similiter cum uni-
versis pertinentiis, preterea castra Choka, Ermyn, thinini-
ense, Laab Werhlichky et Oztrouicza appellata modo simili 
cum omnibus ipsorum tenutis, districtibus et pertinentiis. 
item civitatem Scardone cum toto territorio, necnon vola-
hos regni nostri Croatie, item comitatus de Lyka et de 
Pol veza simul cum universis eorundem castrorum, civita-

1 A szöveg írásától eltérő kanczelláriai följegyzés. 
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turn, castellcium ac comitatuum districtibus, territoriis, 
possessionibus, villis, iuribus, obventionibus, censibus, ser-
vitiis, redditibus et honoribus qualitercunque ad eadem et 
easdem de iure et de facto spectantibus et pertinere 
debentibus fideli nostro spectabili et magnifico Nicolao 
de Frangapanibus, Wegle, Segnie et Modrusse cornil." 
dictorumque regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie bano, 
suisque heredibus et sobolibus pro vigintiocto millibus 
florenorum auri puri per eundem comitem Nicolaum ad 
singularem nostre maiestatis requisitionem nobis nomine 
veri mutui datis et assignatis, vigore aliarum litterarum no-
strarum impingnoraticiarum superinde confectarum dinosci-
mur pignori obligasse, ita nunc pro bono et comodo pre-
di ctorum regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie prescripta 
castra nostra regalia et civitates, puta civitatem Byhygii 
cum toto eius territorio, item castrum Zokol cum omnibus 
tenutis et pertinentiis ac castellum Rypach similiter cum 
universis pertinentiis, preterea castra Choka, Ermyn, thini-
niense, Laab, Werhlichky et Oztrouicza nuncupata consi-
militer cum omnibus ipsorum tenutis, districtibus et perti-
nentiis, item civitatem Scardone cum toto eius territorio, 
necnon orñnes volahos regni nostri Croatie antedicti, item 
comitatus de Lyka et de Polycza prenotatos simulcum uni-
versis eorundem castrorum, civitatum, castellorum et comi-
tatuum districtibus, territoriis, possessionibus, villis, iuribus, 
obventionibus, censibus, servitiis, redditibus et honoribus 
supra nominatis qualitercunque et quomodocunque ad eadem 
et easdem de iure et de facto spectantibus et pertiner^ de-
bentibus fideli nostro sincere dilecto spectabili et magnifico 
Hermanno Cilie Zagorieque comiti et regni nostri Sclavonie 
bano, socero nostro carissimo ac suis heredibus et soboli-
bus pro eisdem vigintiocto millibus florenorum auri puri 
veri et iusti ponderis, pro quibus scilicet ipse comes Her-
mannus predicta castra nostra, necnon civitates, castella, 
volahos et comitatus prenotatos cum singulis suis utilitati-
bus et pertinentiis superius declaratis a prefato comité 
Nicolao de nostra commissione et mandato speciali ad se 
redimere debet, pignori duximus obligandos, immo obliga-
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mus et impignora mus tali modo, quod quandocunque nos 
aut nostri suceessores, reges scilicet Hungarie premissa 
castra, civitates, castella, volahos et comitatus antedictos 
ab ipsis comite Oilie et suis heredibus redimere voluerimus 
seu voluerint, extunc iidem comes Cilie et sui heredes 
rehabitis premissis eorum pecuniis huiusmodi castra, civi-
tates, necnon castella, volahos et comitatus cum singulis 
ipsorum pertinentiis et utilitatibus predictis nobis aut eis-
dem nostris successoribus remittere et resignare debeant 
et teneantur; assumentes nostro et heredum ac successo-
rum nostrorum, regum utputa Hungarie nominibus et fir-
miter pollicentes, quod premissa castra nostra, civitates, 
castella. volahosque et comitatus ac eorundem pertinentiás, 
necnon districtus, iura, ten utas, possessionesque et obven-
tiones vel aliquod ex eisdem nusquam et nunquam a pre-
fato comite Hermanno et eins heredibus recipremus, amo-
vebimus seu auferri faciemus, vel ipsi heredes et successores 
nostri recipient et amovebunt, donee et quousquo nos vel 
iidem heredes ac successores nostri, reges scilicet Hungarie 
totalem premissam summam vigintiocto millium florenorum 
auri puri boni et iusti ponderis sibi aut suis heredibus 
simul et semel realiter et in effectum persolvemus. Promit-
timus insuper et nostri dictorumque heredum seu succes-
sorum nostrorum nominibus assumimus pure ipsum comi-
tem Hermannum et eius heredes universos in pacifico et 
quieto dominio prescriptorum castrorum nostrorum, civita-
tumque, castellorum et volahorum, et comitatuum ac eorun-
dem omnium pertinentiarum et utilitatum contra quoslibet 
impetitores, causídicos et actores usque tempus redemptio-
n s eorundem protegere et tueri, tenere et defensare pro-
priis nostris et eorundem heredum et successorum nostrorum 
laboribus et expensis harum nostrarum vigore et testimo-
nio litterarum mediante.